Colima
GOBIERNO DEL ESTADO
PODER EJECUTIVO
GOBERNADORA CONSTITUCIONAL
DEL ESTADO DE COLIMA
INDIRA VIZCAÍNO SILVA
SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO

EL ESTADO DE COLIMA
S U M A R I O
- 2 - EL ESTADO DE COLIMA
DEL GOBIERNO DEL ESTADO
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO
ACUERDO
IEE/CG/A004/2021 QUE EMITE EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE
COLIMA, RELATIVO A LA APROBACIÓN DE TRANSFERENCIAS ENTRE CAPÍTULOS Y PARTIDA DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021 CORRESPONDIENTE A ESTE ORGANISMO ELECTORAL.
 IEE/CG/A004/2021
ACUERDO QUE EMITE EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA,
RELATIVO A LA APROBACIÓN DE TRANSFERENCIAS ENTRE CAPÍTULOS Y PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS 2021 CORRESPONDIENTE A ESTE ORGANISMO ELECTORAL.
A N T E C E D E N T E S:
I. Con fecha 4 de noviembre de 2016, se aprobó el Acuerdo IEE/CG/A029/2016 por el que se emitió el “Reglamento de
las Comisiones del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Colima”, entre las que se encuentra con el
carácter de permanente la de Administración, Prerrogativas y Partidos Políticos.
Mismo que fue reformado el 09 de mayo de 2019, durante la Décima Primera Sesión Extraordinaria del Consejo General,
mediante Acuerdo IEE/CG/A023/2019 del periodo interproceso 2018-2020.
II. El 30 de septiembre de 2020, mediante acuerdo número IEE/CG/A065/2020, el Consejo General de este órgano
electoral aprobó la determinación anual (octubre 2020 - septiembre 2021) del financiamiento público ordinario y de
actividades específicas a que tienen derecho los partidos políticos, de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 64
del Código Electoral del Estado de Colima, cuyos montos quedaron establecidos de la siguiente forma:
PARTIDO

$2’462,172.58 $205,181.05 $66,527.62 $5,543.97 $2’528,700.20 $210,725.02
Partido de la
Revolución
Democrática
$187,913.18 $15,659.43 $31,318.86 $2,609.91 $219,232.04 $18,269.34
Partido Encuentro
Solidario
$187,913.18 $15,659.43 $31,318.86 $2,609.91 $219,232.04 $18,269.34
TOTAL $31’318,862.95 $2’609,905.25 $939,565.89 $78,297.16 $32’258,428.84 $2’688,202.40
EL ESTADO DE COLIMA - 3 -
III. El día 26 de diciembre de 2020, se publicó en el Periódico Oficial “El Estado de Colima” el Decreto número 93
respecto al Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2021 de esta entidad federativa, mediante el cual el H.
Congreso del Estado aprobó para el Instituto Electoral del Estado de Colima la cantidad de $132’571,180.00 (Ciento
treinta y dos millones quinientos setenta y un mil ciento ochenta pesos 00/100 M.N.).
IV. El día 22 de enero de 2021, el máximo Órgano Superior de Dirección de este Instituto aprobó el Acuerdo identificado
con la clave IEE/CG/A038/2021 mediante el cual se llevó a cabo la reasignación presupuestal del ejercicio 2021 por la
cantidad de $132’571,180.00 (Ciento treinta y dos millones quinientos setenta y un mil ciento ochenta pesos
00/100 M.N.) señalada en el Presupuesto de Egresos aprobado por el H. Congreso del Estado mediante el Decreto 93.
V. Con fecha 13 de agosto de 2021 el Consejo General de este organismo electoral mediante Acuerdo
IEE/CG/A108/2021 de proceso 2021 relativo a la aprobación de la reforma al Catálogo de Cargos y Puestos de la
Rama Administrativa y el Organigrama del Instituto Electoral del Estado de Colima.
VI. Con fecha 31 de agosto de 2021, se aprobó el Acuerdo IEE/DG/A109/2021 que emite el Consejo General sobre la
eficacia jurídica de los nombramientos de las y los Consejeros Municipales Electorales.
VII. Que con fecha 14 de septiembre de 2021, el Órgano Superior de Dirección aprobó el Acuerdo IEE/CG/A113/2021,
mediante el que se aprobaron transferencias entre capítulos y partidas del Presupuesto de Egresos 2021,
correspondiente a este organismo electoral.
VIII. El 13 de octubre de 2021, mediante acuerdo número IEE/CG/A122/2021, el Consejo General de este órgano
electoral aprobó la determinación anual (octubre 2021 - septiembre 2022) del financiamiento público ordinario y de
actividades específicas a que tienen derecho los partidos políticos, de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 64
del Código Electoral del Estado de Colima, cuyos montos quedaron establecidos de la siguiente forma:
PARTIDO